RESOLUÇÃO Nº 005

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2005.

                                                     APROVA AS CONTAS DO PODER                           EXECUTIVO,NOS TERMOS DO PARECER EMITIDO PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO.

VER. WILSON BATISTA DUARTE SILVA, Presidente da Câmara Municipal do Rio Grande, usando das atribuições que lhe confere o artigo 37 da Lei Orgânica.

FAZ SABER que esta decreta e promulga a seguinte Resolução:

Art.1º - Ficam aprovadas as Contas do Exercício 2002 do Executivo Municipal do Rio Grande, nos termos do Parecer Favorável de nº 12.021, do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

Art . 2º - Cientifique-se o TRIBUNAL DE CONTAS da aprovação.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

              Câmara Municipal do Rio Grande, 13 de dezembro de 2005.

Ver. Wilson Batista Duarte Silva

        Presidente